
Příloha A

RÁMCOVÁ DOHODA

O DODÁVKÁCH A INSTALACI DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 2025
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen OZ) a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ)

číslo smlouvy kupujícího: 5/2025/Tech číslo smlouvy prodávajícího:

Ku pující/Objednatel
se sídlem:
IČ:
DIČ:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086

Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem

Ing. Tomáš Krajíček, jednatel 
............................................. 
KB, a.s.
.................................. 
.............................................

(dále jen „kupující nebo objednatel")

a

NVB LINE s.r.o. 
se sídlem:
IČ/ DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 
26979675/CZ26979675 
C 49549, Krajský soud v Brně
Ivo Balusek, jednatel společnosti,.......................................................

Ivo Balusek, jednatel společnosti, ...................................................... 
........................................................................................................... 
MONETA Money Bank a.s.
...........................
.........................................................

(dále jen „prodávající nebo zhotovitel")

uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „rámcová dohoda" nebo „smlouva")

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení kupujícího k veřejné zakázce s názvem 
„Dodávka a instalace dopravního značení 2025", interní číslo: VZ/2025/ONŘ/2.

II.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek platných pro dodávky a instalaci dopravního 
značení (dále také jen DZ), které budou realizovány mezi prodávajícím a kupujícím po dobu trvání rámcové 
dohody.

2.2 Dodávky a instalace DZ budou probíhat na základě objednávky kupujícího (dále jen „objednávka") a 
potvrzení této objednávky prodávajícím (dále jen „potvrzení objednávky“). Pokud objednávka odpovídá 
podmínkám rámcové dohody, je prodávající povinen objednávku potvrdit, dodat kupujícímu DZ a/nebo



provést instalaci DZ v souladu s potvrzenou objednávkou. Potvrzením objednávky je mezi prodávajícím a 
kupujícím uzavřena smlouva na jednotlivou dodávku a/nebo instalaci DZ (dále jen „prováděcí smlouva"). 
Předpokládané množství DZ a prací, které má kupující v úmyslu odebrat od prodávajícího po dobu trvání 
rámcové dohody, je uvedeno v příloze č. 1 rámcové dohody. Kupující si vyhrazuje právo odebrat množství 
DZ a prací podle své skutečné potřeby (méně/více), maximálně však tak, aby souhrnná cena dodávek a prací 
realizovaných na základě rámcové dohody včetně vyhrazené změny dle odst. 2.5 splňovala limit stanovený 
pro podlimitní veřejnou zakázku.

2.3 Na základě prováděcích smluv bude prodávající povinen dodat kupujícímu a realizovat pro kupujícího:

- dopravní značení a/nebo práce specifikované v příloze č. 1 této rámcové dohody

(dále také jako zboží, práce nebo instalace), spolu s doklady v českém jazyce, které se ke zboží vztahují a 
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Prodávající bude na základě prováděcích smluv 
povinen: (i) bude-li předmětem prováděcí smlouvy pouze dodávka zboží: řádně dodané zboží převzít a 
zaplatit za zboží dohodnutou kupní cenu, (ii) v případě, že bude předmětem prováděcí smlouvy instalace 
dopravního značení (práce včetně spotřebovaného materiálu nebo jen práce): řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit zhotoviteli cenu díla. Prováděcí smlouvy se řídí podmínkami sjednanými v této rámcové dohodě, 
pokud nebude v prováděcí smlouvě dohodnuto jinak.

2.4 Objednatele prohlašuje, že zboží odpovídá právním předpisům a technickým normám, což je povinen doložit 
při první dodávce a na požádání objednatele při kterékoli další dodávce bezpečnostním listem zboží 
v souladu s nařízením EP a Rady (ES) č. 1907/2006 a prohlášením o shodě výrobku (zboží).

2.5 Kupující si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo odebrat od prodávajícího kromě položek 
zboží uvedených v příloze č. 1 další položky zboží spadající pod CPV kódy: 34928000-8 Silniční vybavení, 
34922100-7 Silniční značení, 34992000-7 Značky a světelné znaky. Celková hodnota těchto dalších položek 
může činit maximálně 500 000 Kč bez DPH.

III.
DODACÍ PODMÍNKY

3.1 Místem plnění pro dodávky je areál kupujícího na adrese Zlín-Louky, Záhumení V 321. Místem plnění pro 
instalace je území statutárního města Zlína. Dopravu do místa plnění zajišťuje prodávající. Cena dopravy je 
zahrnuta v kupní ceně zboží, resp. v ceně díla. Kupující odebere na základě jednotlivé prováděcí smlouvy na 
dodávky zboží za cenu minimálně 30 000 Kč bez DPH, pokud nebude v prováděcí smlouvě dohodnuto jinak.

3.2 Objednávku a potvrzení objednávky budou smluvní strany provádět:
a) v případě, že cena objednávaného zboží a prací (tj. cena zboží a prací, které jsou předmětem příslušné 

jednotlivé objednávky) nepřesahuje 50 000 Kč bez DPH - telefonicky; a to na telefonické kontakty (i) 
prodávajícího:.................. ............,......................(ii) kupujícího: ...................................................

b) v případě, že cena objednávaného zboží a prací je vyšší než 50 000 Kč bez DPH - elektronickou poštou 
(e-mailem), a to na e-mailové adresy: (i) prodávajícího: ............................................................... (ii) 
kupujícího: ..................................................................., elektronický podpis se nevyžaduje.

3.3 Kupující v objednávce uvede alespoň požadovaný druh a množství zboží nebo prací, cenu stanovenou dle 
odst. 5.1 rámcové dohody, termín dodání, v případě instalace místo dodání. Lhůta pro potvrzení objednávky 
prodávajícím: objednávka musí být potvrzena nejpozději následující pracovní den po doručení objednávky 
prodávajícímu.

3.4 Zboží musí být dodáno a práce provedeny v souladu s rámcovou dohodou, prováděcí smlouvou, obecně 
závaznými předpisy a příslušnými normami EN a ČSN.

3.5 Prodávající splní svoji povinnost dodat zboží jeho odevzdáním kupujícímu v místě plnění. Převzetí zboží musí 
být potvrzeno podpisem zástupce kupujícího na dodacím listu. Prodávající splní svoji povinnost provést dílo 
dokončením a protokolárním předáním díla kupujícímu v místě plnění. Předávací protokol k dílu musí být 
potvrzen podpisem zástupce kupujícího.

3.6 Prodávající je povinen doložit ke každé dodávce dodací list, který musí obsahovat alespoň: název a sídlo 
prodávajícího a kupujícího, určení sortimentu a množství zboží, místo dodání zboží, datum dodání zboží.

3.7 Prodávající je povinen při dodání zboží v areálu kupujícího dodržovat podmínky stanovené kupujícím pro 
pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi, bezpečnostní a požární opatření, zavedené kupujícím, s nimiž byl 
prodávající seznámen a dodržovat pokyny pracovníků kupujícího týkající se těchto podmínek.

3.8 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu zboží dodáno (odst. 3.5), tímto okamžikem přechází 
na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

3.9 Prodávající je povinen v okamžiku odevzdání zboží kupujícímu odevzdat kupujícímu spolu se zbožím 
doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží, tj. doklady stanovené obecně závaznými předpisy a 
touto smlouvou.



IV.
VADY

4.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží a za jakost díla. Záruční doba je 2 roky od dodání zboží nebo 
od protokolárního předání díla (odst. 3.5), pokud je však výrobcem poskytována delší záruční doba, poskytuje 
prodávající záruku v délce poskytované výrobcem.

4.2 Zjistí-li kupující vadu zboží, je povinen oznámit vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu od zjištění vady, 
nejpozději však v záruční lhůtě. Oznámení vady musí být učiněno písemně.

4.3 Prodávající je povinen odstranit vadu zboží do 7 dnů od oznámení vady, nebude-li dohodnuto jinak.
4.4 Práva z vadného plnění se v ostatním řídí OZ.

V.
KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dopravní značení a provádět instalaci dopravního značení (dílo) 
po dobu trvání této rámcové dohody za jednotkovou cenu uvedenou v příloze č. 1 této rámcové dohody. 
K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě.

5.2 Tato cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje všechny náklady prodávajícího (zhotovitele) nutné 
k řádnému splnění jeho závazku.

5.3 Cena za jednotlivé dodávky nebo za jednotlivé dílo bude prodávajícímu uhrazena na základě daňového 
dokladu -  faktury, vystavené prodávajícím na základě dodacího listu nebo předávacího protokolu k dílu 
potvrzeného kupujícím (odst. 3.5). Faktura musí obsahovat rovněž číslo smlouvy kupujícího (viz záhlaví 
této rámcové dohody).

5.4 Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za podmínky, že 
faktura bude kupujícímu doručena nejméně 25 dnů před uplynutím lhůty splatnosti. V případě pozdějšího 
doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. Připadne-li poslední den 
lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní 
den.

5.5 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v odst. 5.3 nebo nebude obsahovat ve 
vztahu k dodávce nebo dílu věcně správné údaje, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu 
k doplnění/opravě; o dobu doplnění/opravy faktury se přiměřeně prodlužuje doba její splatnosti.

5.6 Cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře za zboží. Je-li prodávající plátcem 
DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, v opačném případě zaplatí 
kupující tuto cenu na zveřejněný účet. Cena je splatná v korunách českých.

5.7 Faktury může prodávající zasílat poštou v listinné podobě na doručovací adresu kupujícího uvedenou v 
záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mail info@tszlin.cz.

VI.
SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ

6.1 V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží nebo s provedením díla je kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží nebo ceny díla bez DPH, s jehož dodáním nebo 
provedením je prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení.

6.2 V případě porušení povinnosti prodávajícího potvrdit kupujícímu objednávku, která odpovídá podmínkám této 
smlouvy ve lhůtě stanovené v odst. 3.3 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z ceny objednaného zboží bez DPH nebo díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

6.3 Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady, 
a to ve výši 0,1 % z ceny reklamovaného zboží bez DPH nebo díla bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení.

6.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy k jejímu zaplacení, a to na účet kupujícího uvedený v 
písemné výzvě.

6.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.
6.6 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží nebo ceny díla má prodávající právo účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

VII.
DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY

7.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá se na dobu jednoho roku, která začíná ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
7.2 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové dohody odstoupit v případech stanovených v OZ 

nebo v jiném zákonu a dále v případě rozhodnutí příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní 
strany do likvidace.

mailto:info@tszlin.cz


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato rámcová dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění rámcové dohody v souladu s právními předpisy upravujícími uveřejňování smluv (zákon č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním rámcové dohody a 
prováděcích smluv v souladu s právními přepisy upravujícími uveřejňování smluv v celém rozsahu. 
Uveřejnění smlouvy zajistí kupující.

9.2 Tuto rámcovou dohodu je možno měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
9.3 Tato rámcová dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
9.4 Nedílnou součástí rámcové dohody je příloha:

Příloha č. 1 - Tabulka materiálů a prací

9.5 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této rámcové dohody smluvní strany (jejich zástupci) tuto rámcovou 
dohodu podepisují.

Ve Zlíně dne: V Kvasících dne:

Stránka 4 z 4



Položka

M ěrná
jednotka
(MJ)

Předpokládané  
m nožství MJ

Kč bez DPH za 
1 MJ

Celkem  za 
předpokládané  
m nožství MJ (Kč 
bez DPH)

svislé dopravní značení - materiál
výstražné dopravní značky A ks 20 790,00 15 800,00 Kč
zákazové dopravní značky B ks 20 950,00 19 000,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P2 ks 10 720,00 7 200,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P3 ks 10 720,00 7 200,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P1 ks 10 790,00 7 900,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P4 ks 10 790,00 7 900,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P6 ks 10 950,00 9 500,00 Kč

upravující přednost dopravní značky P7 ks 10 955,00 9 550,00 Kč
upravující přednost dopravní značky P8 ks 10 720,00 7 200,00 Kč
příkazové dopravní značky C ks 20 950,00 19 000,00 Kč

in fo rm ativn í dopravní značky 500 /500 mm ks 20 780,00 15 600,00 Kč
in fo rm ativn í dopravníní značky 1000/1500 mm ks 10 3 590,00 35 900,00 Kč
in fo rm ativn í dopravní značky 700/500 ks 20 920,00 18 400,00 Kč
hliníkové patky pro sloupky o 0  60m m  kom ple t ks 50 640,00 32 000,00 Kč
upínací svorka US 60 ks 50 50,00 2 500,00 Kč
upínací svorka US-1 60 ks 50 50,00 2 500,00 Kč
úchyt na VO ks 50 70,00 3 500,00 Kč
plastové víčko na sloupek 0  60mm ks 100 20,00 2 000,00 Kč
dopravní zrcadlo DZ - 900 mm ks 3 6 700,00 20 100,00 Kč
dopravní zrcadlo 800 x 1000 mm ks 3 8 000,00 24 000,00 Kč

držák na stěnu pro DZ ks 10 500,00 5 000,00 Kč
směrové sloupky výška 1200 mm ks 20 420,00 8 400,00 Kč
sloupky Zn 0 60 mm -300 ks 60 630,00 37 800,00 Kč
sloupky Zn 0 60 mm -350 ks 20 735,00 14 700,00 Kč
sloupky Zn 40 /4 0  polep bílo červený 250mm ks 30 600,00 18 000,00 Kč
směrové dopravní značky IS 11b ks 10 585,00 5 850,00 Kč
směrové dopravní značky IS 11c ks 10 585,00 5 850,00 Kč

dodatkové tabu lky E3a ks 20 310,00 6 200,00 Kč
dodatkové tabu lky E8a ks 20 310,00 6 200,00 Kč
univerzální úpinka 40 /40 ks 15 45,00 675,00 Kč

plastová zábrana PZ-Z2-2 ks 5 4 000,00 20 000,00 Kč
směrové desky Z 1230 x 300 x 65 ks 20 850,00 17 000,00 Kč
podstavec plastový 790x395x120 o tvo r 40 /40  a 60/60, 
2x 0 43 mm 28kg

ks 25 400,00 10 000,00 Kč

podstavec 16 kg ks 25 380,00 9 500,00 Kč
City Bloc II, běžný díl, 1,2 m, šrafy ks 3 9 900,00 29 700,00 Kč
City Bloc II, běžný díl, 2,4 m, šrafy ks 3 13 200,00 39 600,00 Kč

City Bloc II, ob louk 90°, šrafy ks 3 6 500,00 19 500,00 Kč
City Bloc II, krajní, rampa 1,2 m, šrafy ks 3 6 285,00 18 855,00 Kč
City Bloc II - m ontážní set ks 3 3 492,00 10 476,00 Kč
City Bloc II - m ontážní set pro 45°/90° díl ks 3 1 946,00 5 838,00 Kč
City Bloc II - m ontážní set pro ram pový díl ks 3 1 221,00 3 663,00 Kč
City Bloc II - kotvení pro ram pový díl ks 3 1 010,00 3 030,00 Kč
svodidlo silniční vč. doplňků a sloupků m 25 1 750,00 43 750,00 Kč

vodorovné dopravní značení - m ateriál a práce
barva bílá kg 800 64,00 51 200,00 Kč
barva žlutá kg 400 90,00 36 000,00 Kč
dvousložkový plast za studena bílá kg 400 88,00 35 200,00 Kč
dvousložkový plast za studena žlutá kg 400 90,00 36 000,00 Kč
balotina kg 500 40,00 20 000,00 Kč

ruční sypač ba lotiny ks 1 2 000,00 2 000,00 Kč
přípravné práce k VDZ hod 200 990,00 198 000,00 Kč
přechodné DZ ks/den 200 500,00 100 000,00 Kč
čištění kom unikace hod 20 2 000,00 40 000,00 Kč
odstranění VDZ m 2 100 330,00 33 000,00 Kč
předznačení VDZ m 2 1000 10,00 10 000,00 Kč
posun hm ot VDZ hod 100 950,00 95 000,00 Kč
nástřik VDZ barva m2 500 150,00 75 000,00 Kč
nástřik VDZ plast m2 2000 395,00 790 000,00 Kč

Celkem Kč bez DPH 2 127 737,00 Kč

Poznámka:
Položky na řádcích 49 až 54 - m ateriá l pro realizaci vodorovného dopravního značení
Položky na řádcích 55, 57 až 62 - práce - instalace vodorovného dopravního značení (bez m ateriá lu)
Položka 56 - poskytnutí, um ístění a odstranění DZ, nedochází ke koupi DZ zadavatelem


